Campus de Toledo – CNPJ 78.680.337/0005-08
Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR

EDITAL Nº 016/2018 – PPGQUI

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA - 2018,
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
QUÍMICA - MESTRADO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química – PPGQUI - Mestrado, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e;
Considerando o Edital Nº 014/2018-PPGQUI, de 25 de julho de 2018;

         TORNA PÚBLICO:

1. A divulgação do resultado final do processo seleção de bolsista - 2018 e convocação
da primeira candidata de cada ano de ingresso para a entrega dos seguintes
documentos necessários à implementação dos benefícios, até o dia 07/08/2018, na
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Química.

 Cadastramento de Bolsista CAPES – Assinado pelo(a) orientador(a) e pela
aluna contemplada.

 Termo de Compromisso – Assinado pela aluna.

 Cópia de comprovante de conta-corrente no Banco do Brasil.

 Cópia dos documentos pessoais (RG e CPF).

 Cópia do seu histórico escolar e do diploma de graduação.

 Currículo lattes.

Candidatas - 2017 Classificação

Ana Caroline Reis Meira 1ª

Cristiane Guellis 2ª

Taianne D´Angelo dos Santos 3ª

Candidatas - 2018 Classificação

Júlia Caroline Mansano Willig 1ª

Fabiana da Silva Lima Cardoso 2ª

2. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão de Bolsas e pelo

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Química.

 PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

                                                           Toledo, 02 de agosto de 2018.

PROFA. DRA. LUCIANA GAFFO FREITAS
Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Química-Mestrado
Portaria N° 5880/2016-GRE